
     
 

 

令和 2 年 2 月 26 日 

 

会 員 各 位  

 

 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

平素より当協会の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日政府において新型コロナウイルス対策の基本方針が発表され、そのなかで「高

齢者施設等における施設内感染対策を徹底する」とされたところでございます。 

高齢者は基礎疾患をお持ちの方は重症化のリスクが高いことから、老健施設等において

は、咳エチケットや手洗い、アルコール消毒の励行等により、感染経路の遮断を徹底して

行う必要があります。一方で、今般、マスク・消毒用アルコール等を中心に、各種衛生用

品の国内需給が逼迫しており、入手しにくい状況が続いています。 

そこで、老健施設の現場の実態を把握し、国へ要望するため標題アンケートを実施する

ことと致しました。 

業務ご多忙の折、また緊急のアンケートで誠に恐縮に存じますが、本趣旨をご理解いた

だき、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

      

  回答期限：令和 2 年 2 月 26 日（水） 

     ※緊急アンケートのため、 

本日中の返信となりますが、ご協力方何卒宜しくお願い申し上げます。 

  回 答 先：全老健ＦＡＸ 03-3432-4166 

 

 
 

【本件問合先】全国老人保健施設協会 総務部 

          ＴＥＬ：03‐3432‐4165  FAX：03-3432-4166 

 

新型コロナウイルス対応 

マスク・手指消毒アルコール等の衛生材料等 
の備蓄状況把握のための緊急アンケート 


